
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÇOCUĞA YÖNELİK İSTİSMAR 

Çocuğa yönelik istismar, aile ilişkilerinde veya yakın ilişkilerde yaygın olarak görülen bir şiddet türüdür. 

İstismar, ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin çocuğun fiziksel, duygusal ve 

cinsel gelişimini engelleyecek, beden ve ruh sağlığına zarar verecek şekilde davranmasıdır.    

Fiziksel istismar:Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, çocuğun bedenine 

zarar verecek şekilde davranmasıdır. Fiziksel istismar çocuk istismarının en çok görünen ve yaygın 

şekilde fark edilen biçimidir.  

Duygusal istismar:Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin; çocuğu azarlaması, 

tehdit etmesi, utandırması, küçüksemesi, çocuğun kendine olan saygı ve güvenini zedeleyecek şekilde 

davranmasıdır.   Çocuğa duygusal olarak yokmuş gibi davranılması, ihtiyaç duyduğu sevgi, ilgi ve 

yakınlığın gösterilmemesi, bunun aksine çocuğun gelişimini bozan her türlü aşağılama, reddetme, suçlama 

vb gibi söz ve davranışlara maruz kalmasıdır. Çocuk sadece duygusal istismara ya da aynı zamanda 

fiziksel ve/ya cinsel istismara maruz kalıyor olabilir. 

 

ÇOCUĞA YÖNELİK İHMAL 

Çocuğa yönelik ihmal, ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin; çocuğun 

yiyecek, barınma, tıbbi bakım, ilgi gibi temel ihtiyaçlarını karşılamaması, bakım yükümlülüklerini 

yerine getirmemesidir.  

Fiziksel ihmal:Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, çocuğun fiziksel 

ihtiyaçlarını karşılamamasıdır. Yiyecek vermemek, temizliğine dikkat etmemek, hava şartlarına 

uygun kıyafet giydirmemek, doktora götürmemek, fiziksel ihmal örnekleridir.  

Psikolojik ihmal:Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, çocuğun 

psikolojik ihtiyaçlarını karşılamaması, çocuğu ihtiyaç duyduğu sevgi, ilgi ve bakımdan mahrum 

bırakmasıdır. Çocuklar, sağlıklı bir ruhsal gelişim için korunmaya, değer ve ilgi görmeye, güven 

duymaya ihtiyaç duyarlar. Bu ihtiyaçların yeterli ölçüde ve tutarlı bir şekilde karşılanmaması, 

psikolojik ihmaldir.  

 

UNUTMAYIN! Çocuğun duygusal istismara maruz kaldığını 

fark etmek zor olabilir.  Çünkü çocukta herhangi bir yara bere 

izi yoktur ya da çok düzgün bir biçimde giyinir ve beslenir. 

Ayrıca bunun normal olduğunu düşünen çocuk da duygusal 

istismara uğradığına dair herhangi bir açıklama yapmayabilir. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cinsel istismar:Ebeveynlerin veya çocuğa bakmakla yükümlü olan yetişkinlerin, kendi 

cinsel isteklerini tatmin etmek için çocuğu kullanması, çocuk üzerinde güç kullanarak, 

çocuğu korkutarak, tehdit ederek, kandırarak veya ikna ederek çocukla cinsel yakınlık 

kurmaya çaba göstermesi ve cinsel haz almasıdır. Cinsel istismar çocuklarda; çeşitli 

hastalıklar, duygularını kontrol edememe, okulda beklenmedik problemler, arkadaş 

ilişkilerinde zorlanma, güven duygusunun yıkılması, suçlanma, utanç, depresyon gibi 

olumsuz etkiler bırakabilmektedir. 

 

BAŞVURU MERKEZLERİ 

 

Bir çocuğun zarar gördüğünden şüpheleniyorsanız, Sosyal Hizmetler ve 

Çocuk Esirgeme Kurumu ya da çocuk polisi/karakollar, cumhuriyet 

savcıları ve çocuk izleme merkezi olan hastane ve kurumlarla iletişime 

geçerek ihbar edin. 

 

ALO 183 (Sosyal Destek Hattı): 7 gün 24 saat hizmet vermektedir. 

 • ALO 155 (Polis)  

• En yakın çocuk polis şubesi  

• Jandarma çocuk ve kadın kısım amirliği 156 

 • Çocuk İzlem Merkezleri (ÇİM) (0212 4041500) 

 

UYDUKENT M.T.A.L. REHBERLİK SERVİSİ 

                                                    BÜŞRA BAYRAM 


